
 

Jméno a příjmení: .……………………………………………….. Třída: VIII. 

Předmět: Zeměpis 

1. Název učiva: Alpské země 

Které státy střední Evropy nazýváme „Alpské země“ a proč? 

 

 

2. Název učiva: Alpské země 

Na území kterého státu pramení řeky Rýn a Rhona? 

 

 

3. Název učiva: Střední Evropa 

Který stát střední Evropy je ekonomicky nejsilnější? 

 

 

4. Název učiva: Střední Evropa 

Jak se nazývá nejvyšší část Karpat a jejich nejvyšší vrchol? 

 

 

5. Název učiva: Střední Evropa 

Ve kterém státě je nejvíce rozvinuto lázeňství a proč? 

 

 

6. Název učiva: Střední Evropa 

Kterými hlavními městy stř. Evropy protéká řeka Dunaj? 

 

 

7. Název učiva: Východní Evropa 

 

Vyjmenuj pobaltské státy. 

 

 

otočte 
na



 

 

Vyplněný kontrolní list odevzdáte ve škole v termínu od 20. 4. do 25. 4. 2020 při vyzvedávání 

materiálů (sešitů, pracovních sešitů,…), které jste předkládali ke kontrole. 

 

8. Název učiva: Východní Evropa 

 

Jaká nížina vyplňuje většinu povrchu evropské části Ruska? 

 

 

Napiš, co se ti během domácího vzdělávání dařilo nebo nedařilo? Čemu jsi nerozuměl/a? 

 

 

 


